ПРОЕКТ
Договор  купли-продажи
муниципального имущества № ____________

г. Мариинский Посад                                                                    «_____»___________20__г

Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики Петрова Владимира Владимировича, действующего на основании решения Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики № 3/1 от 14.11.2022 г. и Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
в В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества, на основании прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год, утвержденного решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 20.12.2023г. №22/4 ( с изменениями №27/4 от 23.04.2024 года, №28/10 от 28.05.2024 года), Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 20.12.2023г. №22/4, отчетами по определению рыночной стоимости имущества №2621-24, 2622-24, 2623-24, 2624-24, 2625-24, 2626-24, 2627-24 от 01.07.2024 года, на основании Протокола о результатах  продажи имущества по лоту № _______ от "_____" ________________ 20__ года,  заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.  Предмет договора
1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает  муниципальное имущество, указанное в п. 1.2 настоящего Договора  (далее - Имущество).
1.2. Сведения об Имуществе, являющемся предметом купли-продажи:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, являющиеся имуществом  казны Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики.
          1.3. Имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, является собственностью муниципального образования – Мариинско-Посадский муниципальный округ Чувашской Республики, право собственности зарегистрировано в Едином государственном реестре права _____________ года, запись регистрации __________________________________, выдано свидетельство о государственной регистрации права __________________________ года,

2. Обязательства сторон
2.1. Стороны по настоящему Договору обязуются:
Покупатель:
- произвести оплату за Имущество по цене и в порядке, установленном в статье 3 настоящего Договора;
-   принять указанное Имущество в собственность по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора в течение 10 календарных дней после полной оплаты стоимости Имущества;
- зарегистрировать переход права собственности на Имущество в Управлении Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике не позднее чем через 30 календарных дней после полной оплаты стоимости Имущества
Продавец:
- осуществить действия по передаче Имущества в собственность Покупателю в порядке, установленном разделом 4 настоящего Договора.
2.2. Продавец гарантирует, что Имущество на момент подписания настоящего Договора не находится в залоге, под арестом и свободно от любых прав третьих лиц.

3. Оплата за Имущество
3.1. Установленная по итогам Продажи цена продажи Имущества, указанного в разделе 1 настоящего Договора, составляет _____________________ рублей _____ копеек.
3.2. Задаток в сумме __________________________________________________________, внесенный Покупателем на лицевой счет Продавца для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение Продавца, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. Покупатель в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора, но не позднее "___"__________201__ г., обязан перечислить за вычетом суммы задатка,  указанного в  пункте 3.2 денежные средства в счет оплаты стоимости Имущества в размере _______________(_________________________________________) рублей по следующим реквизитам УФК по Чувашской Республике (Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа  Чувашской Республики) р/с 03100643000000011500 в ОТДЕЛЕНИИ НБ - Чувашская Республика, БИК 019706900, ИНН 2100002855, КПП 210001001, ОКТМО 97529000, КБК 90311402043140000410
- доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных округов за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества МУП, в том числе казенных в части реализации основных средств по указанному имуществу.
3.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате за Имущество является выполнение п.3.3. настоящего Договора.
3.5. Моментом надлежащего исполнения обязательства Покупателя по оплате стоимости Имущества является дата поступления денежных средств на счета, указанные в пункте 3.3 настоящего Договора.

Для покупателя - юридического лица, индивидуального предпринимателя
3.1. Установленная по итогам Продажи цена продажи Имущества, указанного в разделе 1 настоящего Договора, составляет _____________________ рублей _____ копеек  (с учетом   НДС).
2.2. Задаток в сумме __________________________________________________________, внесенный Покупателем на лицевой счет Продавца для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение Продавца, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. Покупатель в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора, но не позднее "___"__________201__ г., обязан перечислить за вычетом суммы задатка,  указанного в  пункте 3.2  и НДС (18%), денежные средства в счет оплаты стоимости Имущества в размере _______________(_________________________________________) рублей по следующим реквизитам УФК по Чувашской Республике (Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа  Чувашской Республики) р/с 03100643000000011500 в ОТДЕЛЕНИИ НБ - Чувашская Республика, БИК 019706900, ИНН 2100002855, КПП 210001001, ОКТМО 97529000, КБК 90311402043140000410- доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества МУП, в том числе казенных в части реализации основных средств по указанному имуществу.
В платежном поручении, оформляющем оплату, должно быть указано:
Средства от продажи объекта недвижимого имущества по адресу: ____________________________________, согласно  договору купли-продажи № ______ от «_____» ______________ 2017 года.
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Покупатель самостоятельно исчисляет налог на добавленную стоимость и уплачивает его в федеральный бюджет.
 Оплата за земельный участок производится единовременным платежом на счет УФК по Чувашской Республике (Администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики) р/с 40101810900000010005 в ОТДЕЛЕНИЕ НБ- Чувашская Республика, БИК 049706001, ИНН 2111002134, КПП 211101001, ОКТМО 97629000, КБК 90311406025050000430.
3.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате за Имущество является выполнение п.3.3. настоящего Договора.
3.5. Моментом надлежащего исполнения обязательства Покупателя по оплате стоимости Имущества является дата поступления денежных средств на счета, указанные в пункте 3.3 настоящего Договора.

4. Переход права собственности на Имущество
4.1. Переход права собственности на имущество от Продавца к Покупателю оформляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации после полной оплаты Имущества в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
Факт оплаты подтверждается выпиской из Сводного реестра поступлений и выбытий Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике.
4.2. После подписания акта приема-передачи Имущества риск случайной гибели и случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя.
4.2. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю со дня государственной регистрации перехода права  собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике.
Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на имущество в полном объеме возлагаются на Покупателя

5. Ответственность Сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты  Имущества в порядке, предусмотренном п.3.3. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки,  включая день погашения задолженности в безналичном порядке.
Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты за Имущество в сумме и сроки, указанные в разделе 3 настоящего Договора, не может составлять более пяти  рабочих дней (далее - «допустимая просрочка»). Просрочка свыше пяти рабочих дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате за  Имущество, установленных разделом 3 настоящего Договора.
 При этом, внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется, договор считается расторгнутым с момента отказа Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества.
При расторжении договора имущество остается в муниципальной собственности  Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики.
5.3. В случае отказа Покупателя от исполнения обязанности по оплате стоимости имущества, предусмотренной пунктом 3.3 настоящего Договора, внесенный Покупателем задаток не возвращается.
6.Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:
- надлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- в предусмотренных настоящим Договором случаях;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в  соответствии с действующим законодательством.
          6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца, второй экземпляр находится у Покупателя, третий экземпляр хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты
 и подписи Сторон
	ПРОДАВЕЦ:

Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики
Адрес: 429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47
ИНН 2100002855, КПП 210001001, ОГРН 1222100009317

	Глава Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики

_____________________________В.В. Петров
                       (подпись)

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Иванов Владимир Николаевич,

паспорт 97 06 466508
выдан Отделом внутренних дел Московского района города Чебоксары 11 июля 2006 года, зарегистрированный по адресу:
Чувашская Республика, г. Чебоксары,
ул. Эльменя, д. № 17, кв. 111

_______________________ В.Н. Иванов